
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-55

L'anno 2018 il giorno 12 del mese di Marzo il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA LA CASALINDA SRL DELLA FORNITURA 
CONTINUATIVA  DI CARTA IGIENICA A BASSO IMPATTO AMBIENTALE,  CARTA 
ASCIUGAMANI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, SAPONE LAVAMANI A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE ED ALTRI PRODOTTI CARTACEI E NON CARTACEI PER 
SERVIZI IGIENICI  AD USO DEL COMUNE DI GENOVA E DELLE SOCIETA’ 
PARTECIPATE FONDAZIONE FULGIS, GENOVA PARCHEGGI SPA E CONSORZIO 
VILLA SERRA. IMPEGNO DI EURO 65.660,00 IVA COMPRESA QUALE QUOTA 
COMUNALE.  – CIG DERIVATO 74064457C2

Adottata il 12/03/2018
Esecutiva dal 15/03/2018

12/03/2018 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-55

OGGETTO  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  LA  CASALINDA  SRL  DELLA  FORNITURA 
CONTINUATIVA   DI  CARTA  IGIENICA  A  BASSO  IMPATTO  AMBIENTALE,   CARTA 
ASCIUGAMANI  A  BASSO  IMPATTO  AMBIENTALE,  SAPONE  LAVAMANI  A  BASSO 
IMPATTO  AMBIENTALE  ED  ALTRI  PRODOTTI  CARTACEI  E  NON  CARTACEI  PER 
SERVIZI  IGIENICI   AD  USO  DEL  COMUNE  DI  GENOVA  E  DELLE  SOCIETA’ 
PARTECIPATE FONDAZIONE FULGIS, GENOVA PARCHEGGI SPA E CONSORZIO VILLA 
SERRA. IMPEGNO DI EURO 65.660,00  IVA COMPRESA QUALE QUOTA COMUNALE.  – 
CIG DERIVATO 74064457C2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
   - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mer-
cato elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo infe-
riore alla soglia comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011  e il DLgs 126/2014;
 - il Decreto Ministero dell’Ambiente 24 maggio 2012 sui “ criteri ambientali minimi per l’af-
fidamento del servizio di pulizia e per la fornitura di prodotti per l’igiene “ ;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzati-
ve generali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-la Delibera Consiglio Comunale n° 15 del 01.03.2018, immediatamente eseguibile, che 
approva i Documenti previsionali e programmatici 2018/2020;
.
 
Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica

Premesso che:
- con D.D. 2018/152.2.0/023 del 30/01/2018 la Direzione Stazione Unica Appaltante del Comune di 
Genova ha indetto una  procedura negoziata ai sensi dell’art.  36 comma 2 lett.  b) del D.Lgs. n. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



50/2016 sulla piattaforma MEPA di Consip di gara (RDO 2018/1854482 – CIG padre accordo qua-
dro 73653005D5) del valore complessivo di Euro 69.175,00 oltre Iva per l’assegnazione dell’accor-
do quadro per la fornitura continuativa di  carta igienica a basso impatto ambientale, carta asciuga-
mani a basso impatto ambientale,  sapone lavamani a basso impatto ambientale  ed altri  prodotti 
cartacei e non cartacei  per  servizi igienici,  da utilizzarsi da parte dei  vari uffici comunali nonché, 
a seguito della creazione della predetta Stazione Unica Appaltante, anche da parte  delle società par-
tecipate Fondazione Fulgis , Genova Parcheggi Spa e Consorzio Villa Serra di Comago, dando atto 
che con DD 2017/152.2.0/0265 del 23.11.2017 è stata prenotata la quota parte comunale per l’anno 
2018 (cap. 1010 Imp.2018.3080 –al cap. 22010 Imp.2018.3081 –al cap. 38010 Imp.2018.3082) ;

Rilevato che alla RDO 2018/1854482 – CIG padre accordo quadro 73653005D5   indetta il  
30/01/2018 sono state invitate  n. 2.791 ditte, selezionate tra quelle abilitate per le forniture 
relative al Bando “BENI”, che hanno provveduto ad indicare anche la regione Liguria quale 
luogo di consegna, , con esclusione dell’aggiudicatario uscente ai sensi dell’art. 36 comma 
1 del D.Lgs 50/2016 e del nota del Direttore Generale prot. n. 275289 del 04.08.2017; 

Datto atto  che la  Richiesta  di  offerta  2018/1854482 – CIG padre accordo quadro  73653005D5 
alla naturale scadenza delle ore 16:00 del 02.02.2017 ha visto la presentazione di n° 5 offerte: UNI-
VERSAL DI DI DONATO SAS , CADEMARTORI SRL, LA CASALINDA SRL, BOGLIANO 
SRL e PULICART SRL;

Rilevato che sono state escluse le ditte :

-UNIVERSAL DI DI DONATO SAS in quanto vari  articoli  proposti non sono conformi alle carat-
teristiche tecniche  richieste a pena nullità offerta dagli artt. 2 e 6 del documento “ Condizioni parti-
colari di fornitura (esclusione comunicata con nota PEC prot. n° 47773 del 07/02/2018 );
- CADEMARTORI SRL in quanto un   articolo  proposto non è  conforme alle caratteristiche tecni-
che  richieste a pena nullità offerta dagli artt. 2 e 6 del documento “ Condizioni particolari di forni-
tura (esclusione comunicata con nota PEC prot. n° 54869 del 13/02/2018 );

Rilevato che dopo l’esclusione di n° 2 offerte  la graduatoria  risulta ora essere la seguen-
te:

- LA CASALINDA SRL Euro 65.229,78 oltre Iva
- BOGLIANO SRL Euro 67.545,33 oltre Iva
- PULICART SRL Euro 68.811,78 oltre Iva

Dato atto che l’offerta della Ditta LA CASALINDA SRL, dopo il controllo della documenta-
zione tecnica inoltrata, è risultata conforme a quanto richiesto nei documenti allegati alla  
RDO;

Ritenuto pertanto di assegnare, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del DLgs 50/2016, alla  Ditta 
LA CASALINDA SRL (cod.ben. 50695 ),  con sede in Tarantasca (CN) – partita Iva 00667690044 
- l’accordo quadro per  la fornitura continuativa di  carta igienica a basso impatto ambientale, carta 
asciugamani a basso impatto ambientale,  sapone lavamani a basso impatto ambientale  ed altri  pro-
dotti cartacei e non cartacei  per  servizi igienici,  ad uso  dei  vari uffici del Comune di Genova 
nonché delle società partecipate Fondazione Fulgis , Genova Parcheggi Spa e Consorzio Villa Serra 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



per il periodo 09.03.2018 – 31.12.2018 per un importo complessivo di Euro 65.229,78  oltre IVA 
22%  così ripartito:

-Euro 48.948,80  oltre Iva 22% quale quota di spettanza del Comune di Genova a carico del Bilan-
cio dell’Ente; 
-Euro 15.035,65 oltre Iva 22% quale quota di spettanza  della Fondazione FULGIS a carico del Bi-
lancio della Società partecipata;
-Euro      930,40 oltre Iva 22% quale quota di spettanza  di Genova Parcheggi Spa a carico del Bi-
lancio della Società partecipata;
-Euro      314,93  oltre Iva 22% quale quota di spettanza  di Consorzio Villa Serra a carico del Bi-
lancio della Società partecipata

Considerato che, per quanto riguarda la quota di spettanza del Comune di Genova, per far fronte 
alle necessità delle varie Direzioni vi è necessità di provvedere ad un ulteriore assegnazione  per ac-
quisire materiali cartacei per servizi igienici, quali rotoli carta igienica e rotoli carta asciugamani, 
per ulteriori Euro 4.870,87 oltre IVA 22%. Pertanto la quota di spettanza del Comune di Genova as-
segnata alla Ditta LA CASALINDA SRL passa da Euro 48.948,80 oltre Iva 22% ad Euro 53.819,67 
oltre Iva 22%;

Dato atto che tale ulteriore assegnazione rientra nel limite del sesto/quinto ai sensi di cui all’art. 106 
comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 22 del “Regolamento sulla Disciplina dell’Attività  Con-
trattuale del Comune di Genova;

Rilevato che l’importo  complessivamente assegnato alla Ditta LA CASALINDA SRL (cod.ben. 
50695 ),  con sede in Tarantasca (CN) – partita Iva 00667690044 -,viene quindi rideterminato in 
Euro 70.100,65 oltre IVA 22% così ripartito:

-Euro 53.819,67  oltre Iva 22% quale quota di spettanza del Comune di Genova a carico del Bilan-
cio dell’Ente; 
-Euro 15.035,65  oltre Iva 22% quale quota di spettanza  della Fondazione FULGIS a carico del Bi-
lancio della Società partecipata;
-Euro      930,40 oltre Iva 22% quale quota di spettanza  di Genova Parcheggi Spa a carico del Bi-
lancio della Società partecipata;
-Euro      314,93  oltre Iva 22% quale quota di spettanza  di Consorzio Villa Serra a carico del Bi-
lancio della Società partecipata

Ritenuto di acquisire il CIG derivato 74064457C2  al fine della liquidazione delle fatture per la par-
te di fornitura di spettanza comunale;

Ritenuto altresì di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai  
controlli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdit -
tivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

Considerato che  le somme prenotate quale quota parte comunale sul cap.22010 rientrano 
in area commerciale, quelle prenotate sul cap 1010 rientrano in area istituzionale e quelle  
prenotate sul cap 38010 hanno una   destinazione promiscua dei fondi, commerciale e isti-
tuzionale  come meglio specificato nella parte dispositiva ;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Preso atto che :
-il contratto con la Ditta aggiudicataria verrà stipulato in forma elettronica tramite firma digi-
tale attraverso l’apposita modalità presente sulla piattaforma del Mercato Elettronico Pub-
blica Amministrazione;
-gli ordini alla Ditta aggiudicataria e la diretta liquidazione delle fatture di competenza, nei  
limiti di spesa del presente provvedimento, verranno predisposti dalle varie Direzioni/Set-
tori/Municipi meglio specificati nella parte dispositiva;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tu-
tela dei dati personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1)  di assegnare,  per le  motivazioni riportate  in premessa, la RDO 2018/1854482 – 
CIG padre accordo quadro 73653005D5     relativa all’accordo quadro per la fornitu-
ra continuativa di  carta igienica a basso impatto ambientale, carta asciugamani a 
basso impatto ambientale,  sapone lavamani a baso impatto ambientale ed altri 
prodotti cartacei e non cartacei  per  servizi igienici,  ad uso  dei  vari uffici del Co-
mune di  Genova  nonché delle società partecipate Fondazione Fulgis ,  Genova 
Parcheggi  Spa  e  Consorzio  Villa  Serra  per  un  importo  complessivo  di  Euro 
70.100,65  oltre IVA 22%  alla Ditta LA CASALINDA SRL (cod.ben. 50695 ),  con 
sede in Tarantasca (CN) – partita Iva 00667690044 , con validità dal 09.03.2018 al  
31.12.2018;

2) di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli ef -
fettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qua-
lora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3)  di  aver verificato l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 
42 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990;

4) di  procedere altresì all’impegno a favore della  Ditta LA CASALINDA SRL (cod.ben. 
50695 ),  con sede in Tarantasca (CN) – partita Iva 00667690044 , quale quota parte del 
Comune per il periodo 09.03.2018 – 31.12.2018 , della somma complessiva pari ad Euro 
65.660,00  IVA 22% compresa a Bilancio 2018 come segue: 

Euro 35.859,80 al CAPITOLO 1010 cdc 50.209  “ Materiali di Pulizia “Servizi Generali” del 
Bilancio 2018 Pdc 1.3.1.2.999 “ altri beni e materiali di consumo nac “  , dando atto che  
trattasi di somma che riveste carattere  istituzionale:

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE   (152)     Euro  3.939,80 
Imp.2018.7070
.
GABINETTO DEL SINDACO,  CERIMONIALE    (101)   ED UFFICIO STAMPA  Euro 
420,00   Imp.2018.7071

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



STRUTTURA DI STAFF – STATISTICA         (100)               Euro     150,00  
Imp.2018.7072.

DIREZIONE TURISMO ED UFFICI  I.A T    (196)                  Euro      600,00 
Imp.2018.7073

DIREZIONE SVILUPPO PERSONALE   E  FORMAZ.  (113)   Euro      700,00 
Imp.2018.7074

DIREZIONE INNOVAZIONE QUALITA’ (186)
UPPO EC. E BUILDING MANAGER                                 Euro    2.000,00 
Imp.2018.7075

DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA (185)
E GOVERNANCE SOCIETARIA                                             Euro        250,00 
Imp.2018.7076

DIREZIONE BENI CULTURALI (199)                                     Euro 
400,00   Imp.2018.7077

SETTORE BIBLIOTECHE      (199)                                         Euro 
3.550,00   Imp.2018.7078

AREA  COORD.  RISORSE  TECNICO  OPERATIVE   (270)      Euro    9.500.00 
Imp.2018.7079

CORPO POLIZIA MUNICIPALE     (117)                                  Euro  5.800,00 
Imp.2018.7081.

DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI  (180)                               Euro      500,00  
Imp.2018.7082                                                                               

DIREZIONE POLITICA DELLE ENTRATE      (127)                Euro     450,00 
Imp.2018.7084.

DIREZIONE SERVIZI CIVICI  (178)                                        Euro   1.500,00 
Imp.2018.7085

MUNICIPIO I CENTRO EST     (301)                                      Euro      640,00  
Imp.2018.7086

MUNICIPIO II CENTRO OVEST   (302)                                   Euro      640,00 
Imp.2018.7087

MUNICIPIO III  BASSA VALBISAGNO      (303)                      Euro      725,00 
Imp.2018.7088

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 MUNICIPIO IV VALBISAGNO       (304)                                 Euro      640,00  
Imp.2018.7089

MUNICIPIO V VALPOLCEVERA    (305)                                Euro      725,00  
Imp.2018.7090

MUNICIPIO VI MEDIO PONENTE  (306)                                 Euro     725,00  
Imp.2018.7091

MUNICIPIO VII PONENTE    (307)                                          Euro      725,00 
Imp.2018.7092

MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE  (308)                                Euro      440,00 
Imp.2018.7093

MUNICIPIO IX  LEVANTE      (309)                                          Euro      590,00  
Imp.2010.7094

DIREZIONE POLITICHE SOCIALI    (147)                               Euro      250,00  
Imp.2018.7096

Dando atto che la somma di Euro 35.859,80 prenotata  con Imp.2018.3080 è stata total-
mente  assegnata,  previa riduzione della prenotazione,  mov.001;

Euro 3.500,00 al CAPITOLO 22010 cdc 1500.209  “Materiali di Pulizia - Musei, Pinacote-
che” del Bilancio 2018,  Pdc 1.3.1.2.999 “altri beni e materiali di consumo nac “  , dando 
atto che trattasi di somma che riveste carattere  commerciale;

SETTORE MUSEI  ( 199) (area commerciale)                  Euro  3.500,00   imp.2018.7097

Dando atto che la somma di Euro 3.500,00 prenotata  con Imp.2018.3081 è stata total -
mente  assegnata,  previa riduzione della prenotazione,  mov.001;

Euro 26.300,20 al CAPITOLO 38010 cdc 2710.209  “ Materiali di Pulizia – Asili Nido e 
Scuole Infanzia ” del Bilancio 2018  Pdc 1.3.1.2.999  “ altri beni e materiali di consumo 
nac“, dando atto che trattasi di somme a destinazione promiscua dei fondi, commerciale 
(Euro 7.835,64 ) ed istituzionale ( Euro 18.464,58 ) così suddiviso  

LABORAT.  MIGRAZIONI  FAVA  GRECA  (146)  (area  istituzionale)  Euro   270,00 
Imp.2018.7105

SEGRETERIA SCUOLE COMUNALI  CENTRO EST  (146)            Euro   3.876,92  di cui:

Nidi Centro Est ( area commerciale )                                         Euro  
1.034,66  Imp.2018.7106

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Scuole Infanzia Centro Est (area istituzionale)                         Euro   2.842,26 
Imp.2018.7107

SEGRETERIA SCUOLE COMUNALI  CENTRO OVEST  (146)        Euro  3.296,21  di cui:.

Nidi Centro Ovest ( area commerciale )                                      Euro  
1.190,07   Imp.2018.7108

Scuole Infanzia Centro Ovest  (area istituzionale)                       Euro 2.106,14  
Imp.2018.7109

SEGRETERIA SCUOLE COMUNALI BASSA VALBISAGNO (146)    Euro  3.472,06 di  
cui:.

Nidi Bassa Valbisagno ( area commerciale )                               Euro 
1.325,03    Imp.2018.7110

Scuole  Infanzia  Bassa  Valbisagno  (area  istituzionale)                Euro  2.147,03 
Imp.2018.7111

SEGRETERIA SCUOLE COMUNALI MEDIA VALBISAGNO (146)    Euro   2.658,23 di cui:

Nidi Media Valbisagno ( area commerciale )                                Euro 
715,68   Imp.2018.7112

Scuole  Infanzia  Media  Valbisagno  (area  istituzionale)                 Euro  1.942,55 
Imp.2018.7113

SEGRETERIA SCUOLE COMUNALI  VALPOLCEVERA (146)        Euro   2.519,18 di cui:  

Nidi a Valpolcevera ( area commerciale )                                  Euro  
883,35  Imp.2018.7114

Scuole  Infanzia  Valpolcevera  (area  istituzionale)                      Euro  1.635,83  
Imp.2018.7115

SEGRETERIA SCUOLE COMUNALI  MEDIO PONENTE (146)     Euro 2.261,54 di cui:   

Nidi Medio Ponente ( area commerciale )                                 Euro 
793,38   Imp.2018.7116

Scuole  Infanzia  Medio  Ponente  (area  istituzionale)                   Euro  1.468,16  
Imp.2018.7117

SEGRETERIA SCUOLE COMUNALI  PONENTE   (146)                 Euro   1.697,18 di cui: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Nidi  Ponente ( area commerciale )                                            Euro  
388,51   Imp.2018.7118

Scuole Infanzia Ponente (area istituzionale)                             Euro 1.308,67 
Imp.2018.7119

SEGRETERIA SCUOLE COMUNALI  MEDIO LEVANTE  (146)       Euro  3.099,90 di cui:

Nidi  Medio Levante ( area commerciale )                                   Euro 
768,84   Imp.20187120

Scuole  Infanzia  Medio  Levante  (area istituzionale)                     Euro  2.331,06 
Imp.2018.7121

SEGRETERIA SCUOLE COMUNALI  LEVANTE  (146)                   Euro     3.148,98 di cui:

Nidi  Levante ( area commerciale )                                    Euro 736,13 
Imp.2018.7122

Scuole Infanzia Levante (area istituzionale)                   Euro 2.412,85  Imp.2018.7123

Dando atto che la somma di Euro 26.300,20 prenotata  con Imp.2018.3082 è stata total-
mente  assegnata,  previa riduzione della prenotazione,  mov.001

5) di dare atto che è stato acquisito il CIG derivato 74064457C2   al fine della liquidazione 
delle fatture per la parte di fornitura di spettanza comunale e che il contratto con la Ditta 
aggiudicataria verrà stipulato in forma elettronica tramite firma digitale attraverso l’apposita  
modalità presente sulla piattaforma del Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione;

6) di stabilire che le singole Aree/Direzioni/Unità Progetto/Settori citate al punto 5) del di -
spositivo, assegnatarie del budget e dell’impegno di spesa specifico, provvedano all’invio 
degli ordini alla Ditta LA CASALINDA SRL ed alla diretta liquidazione delle fatture di loro 
competenza mediante emissione di atti  di liquidazione., nei limiti  di  spesa del presente 
provvedimento;

7 ) di  demandare alle Società partecipate Fondazione Fulgis, Genova Parcheggi Spa  e Consorzio 
Villa Serra di Comago quanto  segue:
   - la responsabilità in relazione alla parte di fornitura di  propria competenza e   l’acquisizione 
del numero di CIG derivato in relazione alla propria quota;
  - tutti i successivi  adempimenti connessi con la gestione del contratto, ivi  comprese la li -
quidazione delle fatture emesse in esecuzione della fornitura di  competenza e la gestione 
delle eventuali  controversie;

8) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



9) di dare  atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa 
a  tutela dei dati personali;

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



colonna 1 colonna 2 colonna 3 colonna 4 colonna 5 colonna 6 colonna 7 colonn a 8 colonna 9

numero
descrizione articoli richiesti ( vedere documento "Caratteristiche Tecniche" ed 

art. 6 " Condizioni di fornitura )
unità 

misura
quantità richiesta

MARCA ( da inserire a pena 
esclusione offerta )

Nome Commerciale ( da 
inserire a pena esclusione 

offerta )

Codice Prodotto del Produttore ( 
da inserire a pena esclusione 

offerta )

prezzo unitario offerto in 
euro iva esclusa  ( da 

inserire a pena esclusione 
offerta )

totale in euro iva esclusa                           
(colonna 4 x colonna 8)

1
rotoli carta asciugamani certificata Ecolabel  confezione da max.12 rotoli ( Comune 
)

metri 2.200.000 Cartindustria Ligure
Roll Paper Towels Natural 

EWS 1 Ply
R1BBE 0,0110 24.200,00

2
fogli carta asciugamani piegata a "V" certificata Ecolabel confezione da max.6000 
fogli ( Comune  640.000 - Fulgis 2.400.000 - Villa Serra 60.000 )

fogli 3.100.000 Casalino Carta V-Natural 6000 VN1925 0,0025 7.750,00

3
rotoli carta igienica tipo maxi cerificata Ecolabel  confezione da max. 12 rotoli                    
( Comune 3.000.000 - Fulgis 1.600.000 )

metri 4.600.000 Paper Divipac
Carta Igienica Ecogreen 

400 mt
JL1M400 0,0048 22.080,00

4
rotoli carta igienica tipo mini jumbo certificata Ecolabel  confezione da max. 12 
rotoli  (Comune )

metri 80.000 Paper Divipac
Carta igienica Ecogreen 

300 mt
JL1M300/91 0,0050 400,00

5
rotoli carta igienica formato famiglia certificata Ecolabel  tipo Celtex Professional 
Blue-igienica  confezione da max.120 rotoli ( Comune  8.000 - Villa Serra 480)

rotoli 8.480 Nuova Roger carta Graziosa Professional COCE107500PST 0,1086 920,93

6 sacchetti igienici confezione da max. 1600 pezzi ( Comune  10.000 - Fulgis 3.200 ) sacchetti 13.200 La Casalinda srl Sacchetti igienici TEC636 0,0150 198,00

7
fogli copriwater monouso ripiegati in 4 confezione da max. 2400 fogli (Comune 
10.000 - Fulgis 450)

fogli 10.450 Cartiera Lucchese
Coprisedili igienici strong 

Lucart
893001 0,0170 177,65

8 rotoli carta asciuga tutto confezione da max.48 rotoli (Comune ) rotoli 1.000 La Casalinda srl Asciugatutto Spigo LIN002 0,3000 300,00

9
rotoli carta asciuga tutto formato Industriale confezione da max.4 rotoli ( Comune 
300 - Villa Serra 40)

rotoli 340 La Casalinda srl
Bobina tecno 800 super 

pratica
TEC588 2,5000 850,00

10
tovaglioli carta Certificati  Ecolabel tipo Celtex "Infibra I-107"  da max. 5000 
tovaglioli (Comune)

tovaglioli 10.000 Infibra Tovaglioli I-0107 I-0107 0,0050 50,00

11 veline facciali confezione da max. 4200 fogli ( Comune) veline 180.000 La Casalinda srl Veline facciali TEC632 0,0050 900,00

12
sapone liquido per lavaggio quotidiano mani   certificato ECOLABEL  in taniche da 
max. LT 5 (Comune)

litri 3.500 Kroll srl Asuil ecolabel 88 1,2000 4.200,00

13
sapone liquido per lavaggio quotidiano mani  in taniche da max.LT 5 ( Genova 
Parcheggi 125 -   Villa Serra 20 - Fulgis 700 )

litri 845 La Casalinda srl Creman DAS010 0,6400 540,80

Dettaglio Economico RDO 2018/1854482  ( carta igienica, carta asciugamani e prodotti vari p er servizi igienici, tra cui prodotti ecologici PER  L'ANNO 2018) 

AL COMUNE DI GENOVA
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE
SETTORE BENI E SERVIZI   VIA GARIBALDI,  9  -  16124   GENOVA

Il Signor MARCO ROSSO nato a CUNEO il 22,09,1972 nella sua qualità di  AMMINISTRATORE UNICO e come tale legale rappresentante dell'impresa LA CASALINDA SRL con sede in TARANTASCA Via Z.P.TARANTASCA NORD, 1 CAP 12020 Sede operativa in TARANTASCA via 
Z.P.TARANTASCA NORD, 1 CAP 12020 codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 00667690044 numero telefonico 0171944634 e numero fax 0171944773 indirizzo recapito corrispondenza SEDE LEGALE indirizzo e-mail info@lacasalinda.com 

                                                                                                                            DICHIARA

A) di aver preso esatta conoscenza di tutte le condizioni espresse nelle Condizioni particolari di fornitura, che accetta , incondizionatamente, nonché di tutte le circostanze generali che possono aver influito sulla determinazione del prezzo, indicando per ciascuna voce 
compresa nella tabella sottoriportata il prezzo unitario ed il relativo prezzo totale:

in relazione alla gara indetta da codesta Amministr azione Comunale per la fornitura di prodotti per se rvizi igienici dell’importo posto a base di gara di  EURO 69.175,00  oltre IVA



14
fogli carta asciugamani piegata a "C"  in confezione da 150/200 pezzi  compatibili 
con dispenser mod. Helix Lucart( Genova Parcheggi  )

fogli 155.000 La Casalinda srl
Asciugamani piegati tecno 

eco C
TEC540 0,0030 465,00

15 rotoli carta igienica  lunghezza 50/65 mt (Genova Parcheggi) metri 82.000 La Casalinda srl Carta igienica sabry TEC647 0,0047 385,40

16
distributore carta asciugamani in rotolo e piegata a V -                                                                
compresa installazione ( Comune 30 - Fulgis 30 )

singolo 
pezzo 60 La Casalinda srl Distributore piegati TEC532 10,0000 600,00

17
distributore carta igienica tipo maxi -                                                                                                       
compresa installazione ( Comune 25 - Fulgis 30 )

singolo 
pezzo 55 La Casalinda srl Distributore jumbo TEC354 10,0000 550,00

18
distributore carta igienica tipo mini -                 ( Comune)                                                                                                                 
compresa installazione

singolo 
pezzo 5 La Casalinda srl Distributore Jumbino TEC353 10,0000 50,00

19
distributori di sacchetti igienici -                                                                                                               
compresa installazione ( Comune 10 - Fulgis 15 )

singolo 
pezzo 25 La Casalinda srl

Distributore sacchetti 
igienici

LUC215 8,0000 200,00

20
distributori copri water  monouso -                (Comune 10 Fulgis 4 )                                                                                         
compresa installazione

singolo 
pezzo 14 La Casalinda srl Distributore copri wc LUC210 8,0000 112,00

21
distributore sapone liquido a rabbocco da LT.1 -                                                                               
compresa installazione ( Comune 10 - Fulgis 10)

singolo 
pezzo 20 La Casalinda srl Distributore sapone FAN003 10,0000 200,00

22
bidoni porta rifiuti per interni con coperchio basculante  altezza minima cm. 75 
(Comune)

singolo 
pezzo 10 La Casalinda srl

Bidone porta rifiuti con 
coperchio basculante

FAN001 10,0000 100,00

65.229,78

IL LEGALE RAPPRESENTANTE O IL PROCURATORE DELLA SOCIETA' - 

B) che, in caso di aggiudicazione, intende  :  non  ricorrere a subappalto 

N.B : il prezzo offerto deve essere, a pena di null ità, inferiore al prezzo di Euro 69.125,00   IVA es clusa posto a base di gara 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-55
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  LA  CASALINDA  SRL  DELLA  FORNITURA 
CONTINUATIVA   DI  CARTA  IGIENICA  A  BASSO  IMPATTO  AMBIENTALE,   CARTA 
ASCIUGAMANI  A  BASSO  IMPATTO  AMBIENTALE,  SAPONE  LAVAMANI  A  BASSO 
IMPATTO  AMBIENTALE  ED  ALTRI  PRODOTTI  CARTACEI  E  NON  CARTACEI  PER 
SERVIZI  IGIENICI   AD  USO  DEL  COMUNE  DI  GENOVA  E  DELLE  SOCIETA’ 
PARTECIPATE FONDAZIONE FULGIS, GENOVA PARCHEGGI SPA E CONSORZIO VILLA 
SERRA. IMPEGNO DI EURO 65.660,00 IVA COMPRESA QUALE QUOTA COMUNALE.  – 
CIG DERIVATO 74064457C2

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


